
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 317/2019 del 28-11-2019

 
 

OGGETTO

DIRETTIVA BIODIVERSITA' MATTM N. 0023294.27 DEL
27/10/2017 – PROGETTO BIODIVERSITÀ, RESILIENZA E
CAMBIAMENTI CLIMATICI - SERVIZIO DI MONITORAGGIO
ODONATA - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO SALDO CIG
Z3C23EB6AF - CUP F85B18000580001

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTI

-          la Determinazione Dirigenziale n. 214/2018 del 10/10/2018 con cui è stata disposta
l’aggiudicazione definitiva del servizio “ Monitoraggio degli Odonata nel territorio del Parco
Nazionale dell’Alta Murgia, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett.a), del d.lgs. n. 50/2016 CIG Z3C23EB6AF
CUP F85B18000580001, nell’ambito del progetto di sistema della Direttiva del Ministero
dell’Ambiente e del territorio e del Mare “Resilienza, biodiversità e cambiamenti climatici” per un
importo pari a Euro € 6.148,80, diconsi seimilacentoquarantottoeuro/80cents comprensivo di IVA e
degli oneri di sicurezza pertinenti all'attività di impresa pari a Euro 200
-          il piano di lavoro  e i sopralluoghi effettuati per la scelta delle stazioni di campionamento, assunto
da questo Ente in data 28/03/2019 prot. n. 1568, elaborato di concerto con il RUP, durante un
incontro tenutosi in data 5 febbraio 2019 presso la sede del Parco Nazionale dell'Alta Murgia, anche
in virtù di altri progetti e attività di ricerca condotti dall'Ente, terminati o in corso d'opera;
-          i rilievi effettuati e gli aggiornamenti costanti con il RUP riguardo ai risultati ottenuti, relazione
prot. n. 5327 del 18/11/2019;

 
CONSIDERATO il contratto, sottoscritto prot. n. 6087 del 13/12/2018, che all’art.  6 -  Costi e
modalità di pagamento- prevede il pagamento del 50% dopo la consegna del programma definitivo di
lavoro, previa presentazione di fattura elettronica pari a Euro 3074,40, inclusa IVA, comprensivo degli
oneri di sicurezza;
 
VALUTATA la suddetta relazione esaustiva e appropriata ai fini del raggiungimento degli obiettivi
riguardo al progetto “Biodiversità, resilienza e cambiamenti climatici” avviato secondo Direttiva del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0023294.27 del 27/10/2017, dal
responsabile del Progetto
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 214/2018 del 10/10/2018 con cui si sono impegnate le
somme pari a euro 6.148,00 comprensiva di Iva al 22% e degli oneri di sicurezza in favore di in favore

1/3



del dott. Fabio Mastropasqua    Codice fiscale MSTFBA77M05A662G - Partita IVA 07978030729 sul
Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità” UPB 1.2.1.1, impegno
definitivo n. 529/2018.
 
VISTA la fattura n. FATTPA PA 30/FE acquisita agli atti da questo Ente con prot. n. 5318/2019 del
18/11/2019 ammontante a Euro 3074,40, IVA inclusa, comprensiva degli oneri di sicurezza, pari al
saldo del 50% come da art. 6 del suddetto contratto;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2019 il Cap. 11580 “Gestione per la tutela e
la valorizzazione della biodiversità” – UPB 1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria
prevista dal presente provvedimento;
 

DETERMINA
 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
 
DI DARE ATTO che la somma di Euro 3.074,40, comprensiva di Iva al 22% e degli oneri di
sicurezza, pari  al 50% dell’importo è stata impegnata con Determinazione Dirigenziale n. 214/2018 del
10/10/2018, in favore del dott. Fabio Mastropasqua    Codice fiscale MSTFBA77M05A662G - Partita
IVA 07978030729 sul Cap. 11580  “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità” UPB
1.2.1.1, impegno definitivo n. 529/2018.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di Euro 2.520,00, al netto della ritenuta d’acconto,
comprensiva degli oneri di sicurezza, pari a al 50% dell’importo in favore di in favore del dott. Fabio
Mastropasqua    Codice fiscale MSTFBA77M05A662G - Partita IVA 07978030729 con bonifico
bancario al seguente IBAN IT25V0347501605CC0010474074
CIG Z3C23EB6AF - CUP F85B18000580001
 
DI PROVVEDERE al versamento della relativa IVA, pari a euro 554.40 all’Erario dello Stato, ai sensi
dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50;
 
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line dell’Ente;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

2/3



 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


